



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA
CNPJ Nº 01.612.494/0001-28



	fechamento de caixas, emendas e reforços. composição: filme pp bionentado e adesivo acrílico à base d água, 45 mmx45m (de boaqualidade)					
241	FITA ISOLANTE 10M	3M	UNI	100,00	5,00	500,00
242	FITA ISOLANTE FUSÃO DE 10 MTS	3M	UNID.	80,00	16,00	1.280,00
243	FOICE	TRAMONTINA	UNID.	10,00	28,00	280,00
244	FORMÃO Nº 1" CABO PVC	STANLEY	UNID.	3,00	31,50	94,50
245	FURADEIRA BOSCH PROFISSIONAL GSB 13R	BOSCH	UNID.	5,00	620,00	3.100,00
246	GANCHO COM BUCHA 12	SILVANA	UNID.	30,00	1,20	36,00
247	GRAMPO CERCA	BELGO	KG	50,00	13,00	650,00
248	GRAMPO SERVIÇO PESADO 80/12/1664	CIS	CAIXA	20,00	24,90	498,00
249	IMPERMEABILIZANTE 3,6 L (IGUAL OU SUPERIOR A VEDACIT)	SIKA TOP 100	UNI	10,00	35,00	350,00
250	INTERUPTOR CAMPAINHA	FAME	UNID.	10,00	5,30	53,00
251	JOELHO 1 1/4	KRONA	UNID	75,00	6,50	487,50
252	JOELHO ESGOTO 100 C/ VISITA 50MM	KRONA	UNID.	30,00	16,00	480,00
253	JOELHO ESGOTO 100 MM	KRONA	UNID.	50,00	5,50	275,00
254	JOELHO ESGOTO 40 MM	KRONA	UNID.	150,00	1,80	270,00
255	JOELHO ESGOTO 50 MM	KRONA	UNIDADE	25,00	2,50	62,50
256	JOELHO ESGOTO 75 MM	KRONA	UNIDADE	15,00	5,50	82,50
257	JOELHO PVC 1 1/2 OU 50	KRONA	UNID.	100,00	5,00	500,00
258	JOELHO PVC 1/2 OU 20	KRONA	UNI	250,00	0,80	200,00
259	JOELHO PVC 3/4 OU 25	KRONA	UNID.	150,00	1,20	180,00
260	JOELHO PVC LR 1/2 OU 20	KRONA	UNID.	60,00	1,80	108,00
261	JOELHO PVC LR 3/4 OU 25	KRONA	UNID.	40,00	2,40	96,00
262	JUNÇÃO DUPLA ESGOTO 100	KRONA	UNID.	5,00	28,00	140,00
263	JUNÇÃO ESGOTO 100	KRONA	UNID.	5,00	17,00	85,00
264	JUNÇÃO ESGOTO 100 X 50	KRONA	UNID.	5,00	17,00	85,00
265	LAGE REMOLDADO DE TRELIÇA	NATAN PRE-MOLDADO	MTS	500,00	50,00	25.000,00
266	LAMINA SEGUETA	STARRT	UNID.	80,00	8,00	640,00
267	LAMPADA COMPACTA 45W	FLC	UNI	150,00	42,00	6.300,00
268	LAMPADA COMPACTA FLUOR 15W/127 NACIONAL	FLC	UNID.	100,00	13,00	1.300,00
269	LAMPADA COMPACTA FLUOR 20W/127 NACIONAL	FLC	UNID.	150,00	15,50	2.325,00
270	LAMPADA COMPACTA FLUOR 30W/127 NACIONAL	FLC	UNID.	150,00	29,90	4.485,00
271	LAMPADA 09 LED	GALAX	UNID.	40,00	15,00	600,00
272	LAMPADA 20 LED	GALAX	UNID.	50,00	39,90	1.995,00
273	LAMPADA 25 COMP.	FLC	UNID.	100,00	22,50	2.250,00
274	LAMPADA 42 COMP.	FLC	UNI	100,00	38,80	3.880,00
275	LAMPADA 7 LED	GALAX	UNID.	80,00	15,00	1.200,00
276	LAMPADA LED 12	GALAX	UNID.	80,00	23,50	1.880,00
277	LAMPADA MISTA 160W 220V	FLC	UNI	150,00	32,00	4.800,00
278	LAMPADA MISTA 250W/220V	FLC	UNID.	150,00	50,00	7.500,00
279	LAMPADA MISTA 400W/220V	FLC	UNID.	150,00	68,00	10.200,00
280	LAMPADA MISTA 500W/220V	FLC	UNI	150,00	75,00	11.250,00
281	Lampada vapor mercúrio400w (base e40)	FLC	Unidade	50,00	85,00	4.250,00
282	Lampada vapor metalico 400w tubular (base e40)	FLC	Unidade	50,00	75,00	3.750,00
283	LAPIS CARPINTEIRO	IRWIN	UNID.	10,00	4,50	45,00
284	LATA PARA CONCRETO plastico	TERRAPLAST	UNID.	30,00	16,80	504,00
285	LAVATORIO C/COLUNA 37X45	SANTA CLARA	UNID.	20,00	130,00	2.600,00

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA
CNPJ Nº 01.612.494/0001-28



286	LIGAÇÃO PARA VASO PVC 20 CM	ASTRA	UNID.	20,00	12,00	240,00
287	LIMA CHATA	K&F	UNID.	30,00	18,00	540,00
288	LIMA TRIANGULAR	K&F	UNIDADE	7,00	18,00	126,00
289	LIMATÃO 4 7 MM	K&F	UNID.	10,00	15,00	150,00
290	LINHA PEDREIRO 100 M	MONOFIO	UNID.	50,00	9,00	450,00
291	LIQUIBRILHO INCOLOR de 3,6 L.	HIDRACOR	LATA	10,00	65,00	650,00
292	LIQUIDO BRILHO 18 KG	HIDRACOR	UNID.	15,00	225,00	3.375,00
293	LIQUIDO SELADOR ACRILICO 16 LITROS	ITACRIL	LATA	60,00	82,00	4.920,00
294	LIQUIDO SELADOR PVA 18 LITROS	HIDRACOR	LATA	60,00	80,00	4.800,00
295	LIXA PARA PAREDE E ESQ. METÁLICAS	NORTON	UNI	800,00	3,70	2.960,00
297	LONA PRETA 4 M	LONAX	MT	400,00	6,00	2.400,00
298	LONA PRETA 6M	LONAX	MT	400,00	7,80	3.120,00
299	LONA PRETA 8 M	LONAX	MT	400,00	10,50	4.200,00
300	LUMINARIA ALUMINIO COMUM	EMPALUX	UNI	21,00	38,00	798,00
301	LUMINARIA COLONIAL PAREDE	MET. DRAGÃO	UNI	15,00	45,00	675,00
302	LUMINARIA POSTE	IBILUX	UNI	20,00	145,00	2.900,00
303	LUVA AZUL IRRIGAÇÃO 50 MM	KRONA	UNI	25,00	14,00	350,00
304	LUVA CORRER ESGOTO 100 MM	KRONA	UNI	25,00	16,00	400,00
305	LUVA DE LIMPEZA, tamanho grande. Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	MOCAMBO	PAR	400,00	12,00	4.800,00
306	LUVA DE LIMPEZA, tamanho médio. Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	MOCAMBO	PAR	400,00	12,00	4.800,00
307	LUVA DE RASPA CANO LONGO	PRO WORK	UNI	100,00	23,00	2.300,00
308	LUVA EMBORRACHADA	MOCAMBO	PAR	150,00	15,00	2.250,00
309	LUVA ESGOTO 40 MM	KRONA	UNI	40,00	1,45	58,00
310	LUVA ESGOTO DE 100	KRONA	UNID	10,00	5,25	52,50
311	LUVA ESGOTO DE 50 MM	KRONA	UNI	15,00	3,25	48,75
312	LUVA ESGOTO DE 75 MM	KRONA	UNID	10,00	5,35	53,50
313	LUVA PLASTICA FORRADA LONGA	PREVILING	PAR	10,00	17,80	178,00
314	LUVA PVC 3 14	KRONA	UNIDADE	20,00	2,50	50,00
315	LUVA PVC 1 1/2	KRONA	UNID	20,00	3,50	70,00
316	LUVA PVC 1 1/4	KRONA	UNID	15,00	3,50	52,50
317	LUVA PVC 1"	KRONA	UNIDADE	15,00	2,95	44,25
318	LUVA PVC 1/2	KRONA	UNI	20,00	0,85	17,00
319	LUVA PVC 1/2 OU 20	KRONA	UNI	50,00	0,85	42,50
320	LUVA PVC 2"	KRONA	UNIDA	15,00	8,25	123,75
321	LUVA PVC 3/4 OU 25	KRONA	UNI	30,00	1,55	46,50
322	LUVA REDUÇÃO 1 P 3/4	KRONA	UNI	30,00	2,05	61,50
323	LUVA REDUÇÃO 100/50	KRONA	UNI	30,00	5,25	157,50
324	LUVA REDUÇÃO 50/40	KRONA	UNI	30,00	3,18	95,40
325	LUVAS DE COURO	KRONA	PAR	40,00	21,90	876,00
326	MACHADINHA/MARTELO	TRAMONTINA	UNI	5,00	35,00	175,00
327	MADEIRA EUCALIPTO 10-12X2 20	CAPIVARI	UNI	1.500,00	23,80	35.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA
CNPJ Nº 01.612.494/0001-28



328	MADEIRA EUCALIPTO 8X10X2,20	CAPIVARI	PC	1.500,00	23,00	34.500,00
329	MADEIRA SERRADA GUAJARA	GUAJARA	MT ³	15,00	4.450,00	66.750,00
330	MADERITE 13 MM	COMP. BRASIL SUL LTDA	UNIDADE	30,00	73,90	2.217,00
331	MADERITE 17 MM	COMP. BRASIL SUL LTDA	UNIDADE	30,00	90,00	2.700,00
332	MADERITE 5 MM	COMP. BRASIL SUL LTDA	UNID	10,00	49,90	499,00
333	MADERITE 9 MM	COMP. BRASIL SUL LTDA	UNIDADE	30,00	54,80	1.644,00
334	MANGUEIRA 3/4	HIPERFLEX	MT	250,00	3,50	875,00
335	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	HIPERFLEX	MT	600,00	3,00	1.800,00
336	MARRETA 5.0 KG	TRAMONTINA	UNID	3,00	90,00	270,00
337	MARRETA 1.5 KG	TRAMONTINA	UNI	6,00	40,00	240,00
338	MARRETA 3.0 KG	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	68,00	340,00
339	MARRETA COM CABO 2 KG	TRAMONTINA	UNI	10,00	48,00	480,00
340	MARRETA DE BORRACHA	MAX	UNIDAD	5,00	21,90	109,50
341	MARTELO 20 MM	TRAMONTINA	UNI	5,00	20,00	100,00
342	MARTELO 25 MM	TRAMONTINA	UNI	5,00	25,00	125,00
343	MARTELO 27 MM	TRAMONTINA	UNID	3,00	27,00	81,00
344	MASCARA FILTRO	CAMPER	UNI	400,00	4,00	1.600,00
345	MASSA CORRIDA DE 25 KG	ITACRIL	UNI	30,00	75,00	2.250,00
346	MASSA corrida, a base PVA. com 18 litros INTERIORO item deve estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a Requisitos, Determinação da absorção de água de massa niveladora e Determinação da resistência a abrasão da massa. Embalagem: com 18 litros. Na embalagem devem estar impressos dados de identificação do produto, nome do fabricante, CNPJ, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	HIDRACOR	LT	60,00	80,00	4.800,00
347	MECANISMO COMPLETO CAIXA ACOP.	ASTRA	UNI	15,00	150,00	2.250,00
348	MIGUELÃO	RIBEIRO	UNI	100,00	3,00	300,00
349	NIVEL ALUMINIO	THOMPSON	UNI	5,00	38,00	190,00
350	NUMERO ALUMINIO COLONIAL	SOLUFER	UNI	15,00	6,50	97,50
351	PA BICO CABO PLAST 3	METIZA	UNI	30,00	34,90	1.047,00
352	PA BICO CABO PLAST 4	BELOTA	UNI	30,00	39,90	1.197,00
353	PA CABO FERRO	BELOTA	UNI	30,00	55,00	1.650,00
354	PA LIXO COM CABO PLASTICO	TRIANGULO	UNI	30,00	15,00	450,00
355	PADRÃO BIFÁSICO/POLIFÁSICO A FAVOR	SILVENDAS	UNI	5,00	899,00	4.495,00
356	PADRÃO BIFÁSICO/POLIFÁSICO CONTRA	SILVENDAS	UNI	10,00	1.250,00	12.500,00
357	PADRÃO MONOFÁSICO A FAVOR	SILVENDAS	UNI	15,00	490,00	7.350,00
358	PADRÃO MONOFÁSICO A FAVOR COM 02 CAIXAS	SILVENDAS	UNI	15,00	588,00	8.820,00
360	PADRÃO MONOFÁSICO CONTRA COM 02 CAIXAS	SILVENDAS	UNI	15,00	798,00	11.970,00
361	PAFLON COM RECEPTACULO PVC	ILUME	UNI	150,00	4,90	735,00
362	PALHA DE AÇO	AÇO BOM	KG	25,00	1,90	47,50
363	PARAFUSO 1/4 X 75 ROSCA SOBERBA	CIZER	UNI	150,00	0,91	136,50
364	PARAFUSO FRANCES 1/2 X 6	CIZER	UNIDADE	20,00	2,00	40,00
365	PARAFUSO FRANCES 1/2 X 7	CIZER	UNIDADE	20,00	2,70	54,00
366	PARAFUSO FRANCES 1/2 X 8	CIZER	UNI	20,00	4,00	80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA
CNPJ Nº 01.612.494/0001-28



367	PARAFUSO FRANCES 1/2 X12	CIRZER	UNI	100,00	6,00	600,00
368	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 6	CIZER	UNIDADE	40,00	1,50	60,00
369	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 7	CIZER	UNIDADE	30,00	1,90	57,00
370	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 8	CIZER	UNIDADE	30,00	2,10	63,00
371	PARAFUSO FRANCES 5/16X4	CIZER	UNI	100,00	1,45	145,00
372	PARAFUSO MAQUINA 1/4 X 2	CIZER	UNI	100,00	0,90	90,00
373	PARAFUSO TELHA	NOVA CASA DIST	UNI	500,00	1,00	500,00
374	PASSA 20 MT	GOMES E GARCIA	UNIDADE	5,00	19,90	99,50
375	PASSA FIO 10 M	GOMES E GARCIA	UNI	10,00	12,90	129,00
376	PE CABRA	SÃO ROMÃO	UNI	2,00	30,00	60,00
377	PEDRA ARDOZIA 1,0 MT DIAMETRO	JALMAR	UNI	10,00	120,00	1.200,00
378	PENEIRA ARO DE FERRO	COMPER	UNIDADE	10,00	40,00	400,00
379	PENEIRA ARO PLASTICO	COMPER	UNI	20,00	18,00	360,00
380	PIA GRANITO CUBA INOX 1 50 X 0 56 MT	JALMAR	UNI	10,00	363,00	3.630,00
381	PIA GRANITO CUBA INOX 180 X 56 CM	JALMAR	UNIDADE	10,00	435,00	4.350,00
382	PICARETA PTA	TRAMONTINA	UNI	5,00	70,00	350,00
383	PISO 45 X 45	KARINA	MT2	800,00	21,00	16.800,00
384	PLACA 02X04	ILUME	UNI	15,00	2,00	30,00
385	PNEU CARRINHO	EVA	UNI	30,00	90,00	2.700,00
386	PORCA SEXTAVADA 3/16 CH 5/16	CIZER	UNI	250,00	0,80	200,00
387	PORTA LAMINADA 210X80	SCHLINDWEIN	UNI	15,00	195,00	2.925,00
388	PORTA CADEADO 4 5 C/P	SOLUFER	UNI	3,00	8,00	24,00
389	PORTA CADEADO OXIDADO 2 1/2 C/P	SOLUFER	UNI	3,00	6,00	18,00
390	PORTA PRANCHETA BRANCA 210 X 60 CM	BELISSIMA	UNIDADE	20,00	110,00	2.200,00
391	PORTA PRANCHETA BRANCA 210 X 70	BELISSIMA	UNI	50,00	110,00	5.500,00
392	PORTA PRANCHETA BRANCA 210 X 80 CM	BELISSIMA	UNIDADE	20,00	110,00	2.200,00
393	PORTA PRANCHETA SUCUPIRA 210 X 60	SCHLINDWEIN	UNIDADE	20,00	170,00	3.400,00
394	PORTA PRANCHETA SUCUPIRA 210 X 80	SCHLINDWEIN	UNIDADE	20,00	185,00	3.700,00
395	PORTA PRANCHETA SUCUPIRA 210X70	SCHLINDWEIN	UNI	20,00	180,00	3.600,00
396	PORTA SANFONADA 0 70	DUDA	UNI	25,00	85,00	2.125,00
397	PORTA SANFONADA 60 CM	DUDA	UNIDADE	10,00	85,00	850,00
398	PORTA SANFONADA 80 CM	DUDA	UNIDADE	10,00	85,00	850,00
399	PORTA VENEZIANA 2M X 70CM	M. FERREIRA	UNIDADE	10,00	185,00	1.850,00
400	PORTA VENEZIANA 2M X 80CM	M. FERREIRA	UNIDADE	10,00	190,00	1.900,00
401	PORTÃO 2,00 X 80 CHAPA 22	REIS	UNI	10,00	265,00	2.650,00
402	PREGO 15X15	BELGO	KG	10,00	15,00	150,00
403	PREGO 17X21	BELGO	KG	20,00	14,50	290,00
404	PREGO 17X21S/CABEÇA	BELGO	KG	15,00	14,50	217,50
405	PREGO 18X27	BELGO	KG	15,00	14,50	217,50
406	PREGO 18X30	BELGO	KG	20,00	14,50	290,00
407	PREGO 19X36	BELGO	KG	10,00	14,50	145,00
408	PREGO 20X30	BELGO	KG	15,00	14,50	217,50
409	PREGO TELHEIRO COM ARRUELA	BELGO	UNI	200,00	0,55	110,00
410	PROTETOR AURICULAR	KALIPSO	UNI	15,00	12,00	180,00
411	PRUMO AÇO 500 KG	THOMPSON	UNI	3,00	29,90	89,70
412	RALO P/PIA AMERICANA	OVERLINE	UNI	15,00	7,00	105,00
413	RALO SECO QUADRADO 10 X 10	ASTRA	UNI	15,00	4,50	67,50



414	REATOR BIVOLT 1 X 20	ECP	UNI	25,00	40,00	1.000,00
415	REATOR BIVOLT 1 X 40	ECP	UNIDADE	20,00	51,00	1.020,00
416	REATOR BIVOLT 2 X 20	ECP	UNIDADE	10,00	53,50	535,00
417	REATOR BIVOLT 2 X 40	ECP	UNI	15,00	56,90	853,50
418	Reator vapor de mercurio 250w(uso externo)	ECP	Unidade	40,00	139,00	5.560,00
419	Reator vapor de mercurio 400w(Usa externo)	ECP	Unidade	40,00	156,00	6.240,00
420	reator vapor metalico 250w(Uso Externo)	ECP	Unidade	40,00	148,90	5.956,00
421	reator vapor metalico 400w(uso externo)	ECP	Unidade	40,00	182,00	7.280,00
422	REBITE 4 0 X 12	CIZER	UNI	500,00	0,13	65,00
423	refletor em aluminio anodizado para lampada vapor mercurio	ECP	Unidade	20,00	91,00	1.820,00
424	refletor em aluminio anodizado para lampada vapor metalico	ECP	Unidade	20,00	91,00	1.820,00
425	refletor led flood light 400wProduzido em material de alta qualidade com pintura eletrostatica a pó, proteção máxima a corrosão. Fator potencia >0.95. fluxo luminoso, 81000 Lúmens	ECP	Unidade	20,00	645,00	12.900,00
426	refletor led flood light 800wProduzido em material de alta qualidade com pintura eletrostatica a pó, proteção máxima a corrosão. Fator potencia >0.95. fluxo luminoso, 81000 Lúmens	ECP	Unidade	15,00	1.088,10	16.321,43
427	REGISTRO COMUM PLASTICO 1/2	VIQUA	UNI	80,00	6,50	520,00
428	REGUA PEDREIRO	MAX	UNI	10,00	29,90	299,00
429	REJUNTE 1 KG BEGE	PRECON	KG	100,00	5,00	500,00
430	REPARO DE REGISTRO	ONEEL	UNI	40,00	25,50	1.020,00
431	REPARO DE VALVULA IGUAL OU SUPERIOR HIDRA	HIDRA	UNI	30,00	53,00	1.590,00
432	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA	ASTRA	UNI	30,00	36,00	1.080,00
433	RESINA ACRILICA 18LTS	ITACRIL	UNI	30,00	335,00	10.050,00
434	RESINA ACRILICA 3,6 LITROS	ITACRIL	UNIDADE	15,00	89,00	1.335,00
435	RESINA BASE DE AGUA 18 LITROS	ITACRIL	LT	20,00	245,70	4.914,00
436	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO	LORENZETTI	UNI	50,00	19,00	950,00
437	ROLINHO DE ESPUMA 23CM	COMPEL	UNI	100,00	12,00	1.200,00
438	ROLINHO DE ESPUMA COM CABO 23 CM	COMPEL	UNIDADE	70,00	19,50	1.365,00
439	ROLINHO DE LÃ COM CABO 23 CM	COMPEL	UNIDADE	100,00	33,50	3.350,00
440	SABONETEIRA PLASTICA GRANDE	ASTRA	UNI	10,00	28,00	280,00
441	selador acrilico paredes internas/externas	ITACRIL	Unidade	50,00	70,00	3.500,00
442	SERRA MARMORE INDUSTRIAL	MAKITA	UNIDA	3,00	760,00	2.280,00
443	SERROTE 20	RAMADA	UNIDADE	2,00	40,00	80,00
444	SERROTE 22	RAMADA	UNIDADE	2,00	50,00	100,00
445	SERROTE 24	RAMADA	UNI	2,00	60,00	120,00
446	SIFÃO 1 1/2 X 40	ASTRA	UNI	30,00	19,50	585,00
447	SIFAO SANFONADO	ASTRA	UNI	60,00	10,00	600,00
448	T C/ BUCHA LATÃO LR 3/4 OU 1/2	KRONA	UNI	30,00	5,50	165,00
449	tabua de madeira aparelhada 2,5x20cm Pinus ou Mista	PINUS	Unidade	200,00	23,10	4.620,00
450	tabua de madeira aparelhada 2,5x30cm Pinus ou Mista	PINUS	Unidade	200,00	33,25	6.650,00



451	TACHINHA	DETACK	UNI	15,00	3,00	45,00
452	Talha manual de corrente capacidade 2 toneladas e elevação 3m.	CSM	Unidade	2,00	725,00	1.450,00
453	TALHADEIRA CHATA FERRO REFORÇADA	SÃO ROMÃO	UNI	5,00	19,00	95,00
454	TAMPÃO ESGOTO 100	KRONA	UNI	15,00	6,50	97,50
455	TAMPÃO ESGOTO 40MM	KRONA	UNIDADE	15,00	1,65	24,75
456	TAMPÃO ESGOTO 50MM	KRONA	UNIDADE	15,00	2,80	42,00
457	TAMPÃO ESGOTO 75MM	KRONA	UNIDADE	15,00	5,10	76,50
458	TAMPÃO PVC 1	KRONA	UNI	50,00	2,50	125,00
459	TAMPÃO PVC 1 1/2	KRONA	UNIDADE	15,00	4,50	67,50
460	TAMPÃO PVC 1/2	KRONA	UNIDADE	15,00	0,90	13,50
461	TAMPÃO PVC 2	KRONA	UNIDADE	15,00	5,60	84,00
462	TAMPÃO PVC 3/4	KRONA	UNIDADE	50,00	1,05	52,50
463	TANQUE 03 BOJOS 1,45 X 0,51	A. J. RORATO	UNI	15,00	190,00	2.850,00
464	TELA GALINHA 1,50 METROS	MORLAN	MT	250,00	8,00	2.000,00
465	TELA GALINHA 1,80 METRO	MORLAN	MT	250,00	9,50	2.375,00
466	TELA MANGUEIRA 1,50 MT	MORLAN	UNIDADE	100,00	13,50	1.350,00
467	TELA MANGUEIRO 1,00 METRO	MORLAN	MT	75,00	10,00	750,00
468	TELA PASSARINHO 1,00 METRO	MORLAN	MT	100,00	12,50	1.250,00
469	TELA PASSARINHO 1,5 MT	MORLAN	MT	100,00	14,00	1.400,00
470	TELHA AMIANTO 1,53 X 1,10	PRECON	UNIDADE	60,00	37,00	2.220,00
471	TELHA AMIANTO 1,83X1,10	PRECON	UNI	50,00	40,00	2.000,00
472	TELHA AMIANTO 2,44 X 1,10	PRECON	UNI	200,00	54,00	10.800,00
473	TELHA AMIANTO 244X53 09 KG	PRECON	UNI	200,00	19,90	3.980,00
474	TELHA COLONIAL PLAN	MONTE CARMELO	UNI	30.000,00	1,50	45.000,00
476	TELHA TRANSPARENTE 244X53	VITESSE	UNI	25,00	49,90	1.247,50
477	THINER 1 LITRO	ITACRIL	UNIDADE	100,00	14,20	1.420,00
478	THINNER 3.500 I L	ITACRIL	LT	150,00	14,20	2.130,00
479	TIJOLO FURADO 9 X 19 X 29	FORT TIJOLO	UNI	60.000,00	1,10	66.000,00
480	TINTA ACRILICA 3,6L	EUCALAR	UNIDADE	30,00	48,00	1.440,00
481	TINTA ESMALTE 0,900	EUCALAR	UNI	20,00	19,90	398,00
482	TINTA ESMALTE 3,6 LT	EUCALAR	UNIDADE	50,00	74,00	3.700,00
483	TINTA LATEX ACRILICA, 18 LITROS PRIMEIRA LINHA, RECOBRIMENTO MINIMO DE 250 M² POR DEMÃO. COM LAUDO DO IPT. CORES DIVERSAS.	CORAL	UNI	200,00	190,00	38.000,00
484	TINTA LATEX ACRILICA, 18 LITROS PARA PISOPRIMEIRA LINHA, RECOBRIMENTO MINIMO DE 250 M² COM LAUDO DO IPT. CORES DIVERSAS	COARL	UNI	35,00	345,00	12.075,00
485	Tinta spray 360 ml dourado	TEC BOND	UNI	20,00	20,00	400,00
486	TOMADA BIPOLAR UNI INT	ILUME	UNI	30,00	7,00	210,00
487	TOMADA EXTERNA 2P + T 10A	ILUME	UNI	150,00	7,00	1.050,00
488	TOMADA INTERNA 2 SEÇÃO	ILUME	UNIDADE	50,00	9,00	450,00
489	TOMADA INTERNA 20 A	ILUME	UNIDADE	50,00	8,50	425,00
490	TOMADA PARA TELEFONE	FAME	UNIDADE	5,00	13,50	67,50
491	TOMADA TV SAT	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	18,90	94,50
492	TORNEIRA BICO MOVEL	MARCHEZAN	UNI	40,00	55,00	2.200,00
493	TORNEIRA BORBOLETA PARA JARDIM	MARCHEZAN	UNI	50,00	28,90	1.445,00
494	TORNEIRA PIA 18 CM C-23 1/2	MARCHEZAN	UNI	20,00	58,00	1.160,00
495	TORNEIRA PLASTICO 1/2	HERC	UNI	50,00	5,00	250,00
496	TORNEIRA PLASTICO 3/4	HERC	UNI	70,00	6,50	455,00
497	TORNEIRA PLASTICO FILTRO	HERC	UNI	25,00	7,00	175,00
498	TRENA 5MTRENA IRWIN 5M	LUFKIN	UNI	10,00	15,00	150,00
499	TRENA 10 m	CLASSIC	UNI	20,00	26,00	520,00
500	TRENA 20M	CLASSIC	UNIDADE	2,00	39,90	79,80

Handwritten signatures and initials in blue ink.



501	TRENA 30M	CLASSIC	UNIDADE	2,00	80,00	160,00
502	TRENA 50 MT	CLASSIC	UNIDADE	2,00	97,00	194,00
503	TRINCHA 1 1/2"	MAX	UNI	30,00	4,50	135,00
504	TRINCHA 2	MAX	UNI	30,00	6,00	180,00
505	TRINCHA 2 1/2	MAX	UNIDADE	30,00	6,50	195,00
506	TRINCHA 3	MAX	UNI	30,00	7,00	210,00
507	TRINCHA 3 1/2	MAX	UNIDADE	30,00	7,50	225,00
508	TUBO A MARRON 1	KRONA	UNIDADE	50,00	37,00	1.850,00
509	TUBO A MARRON 1 1/2	KRONA	UNIDADE	50,00	55,00	2.750,00
510	TUBO A MARRON 1 1/4	KRONA	UNIDADE	50,00	57,00	2.850,00
511	TUBO A MARRON 1/2	KRONA	UNI	300,00	16,00	4.800,00
512	TUBO A MARRON 2	KRONA	UNIDADE	25,00	95,00	2.375,00
513	TUBO A MARRON 3/4	KRONA	UNIDADE	150,00	16,50	2.475,00
514	TUBO CAIXA DESCARGA	ASTRA	UNI	30,00	15,00	450,00
515	TUBO DECIDA P/ CAIXA DECARGA	ASTRA	UNI	40,00	15,00	600,00
516	TUBO ESGOTO 40 MM AM	KRONA	UNIDADE	100,00	24,00	2.400,00
517	TUBO ESGOTO 50 MM AM	KRONA	UNIDADE	30,00	36,00	1.080,00
518	TUBO ESGOTO 75 MM AM	KRONA	UNIDADE	20,00	55,00	1.100,00
519	TUBO ESGOTO A 100 AM	KRONA	UNI	50,00	58,00	2.900,00
520	TUBO ESGOTO A 40	KRONA	UNI	80,00	24,00	1.920,00
521	TUBO MARRON 3/4	KRONA	UNI	50,00	16,50	825,00
522	VALVULA DESCARGA	ASTRA	UNI	20,00	160,00	3.200,00
523	VALVULA DESCARGA (IGUAL OU SUPERIOR A HIDRA)	HIDRA	UNI	15,00	221,00	3.315,00
524	VALVULA LAVATORIO PLSTICO	ASTRA	UNI	80,00	5,00	400,00
525	VALVULA PIA AMERICANA CROMADA	ASTRA	UNI	50,00	16,50	825,00
526	VALVULA PIA CROMADA	ASTRA	UNI	30,00	16,00	480,00
527	VALVULA TANQUE PLASTICO	ASTRA	UNI	80,00	5,00	400,00
528	Vaso sanitario.	SANTA CLARA	Unidade	10,00	145,00	1.450,00
529	VEDA CALHA	PLUV TEC	UNI	15,00	20,00	300,00
530	VEDA JUNTA	3M	UNI	25,00	17,90	447,50
531	VEDA ROSCA 10M	NOVA TEFLON	UNI	100,00	3,50	350,00
532	VERGALHÃO 10MM 3/8	GERDAL	KG	200,00	6,81	1.362,00
533	VERGALHÃO 5.0 MM D12M	GERDAL	KG	600,00	7,38	4.428,00
534	VERGALHÃO 6.3 MM	GERDAL	KG	600,00	7,72	4.632,00
535	VERGALHÃO 8.0MM 5/16 BARRA 12MTS	GERDAL	KG	450,00	7,15	3.217,50
536	VERNIZ COPAL 3,600LT	EUCATEX	UNID.	30,00	75,00	2.250,00
537	XADREZ AMARELO 250 G	XADREZ	UNID.	25,00	11,00	275,00
538	XADREZ VERMELHO 500G	XADREZ	UNID.	25,00	22,00	550,00
VALOR TOTAL:						1.421.029,73

OCORRÊNCIAS

Não houve ocorrências relevantes durante a Sessão. Apesar de toda a publicidade dada à licitação, sendo adotados todos os recursos para sua legitimidade, compareceu à Sessão Pública apenas duas empresas interessadas no objeto, sendo a licitante, DEPOSITO AVENIDA DE MONTES CLAROS EIRELI, inabilitada.

A representante do DEPOSITO AVENIDA DE MONTES CLAROS EIRELI, Valdirene Flávio Leite, deixou a Sessão Pública antes da finalização da mesma, sendo que, somente a representante da empresa Telhados Lafeté Prates Ltda permaneceu até o final para assinatura da ata.

ENCERRAMENTO



Consultada a licitante sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, a mesma mostrou estar de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso.

Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes - Pregoeira, Equipe de Apoio e representante da empresa licitante.

ASSINAM:

REPRESENTANTE (S) DA(S) LICITANTE(S)


TELHADOS LAFETÁ PRATES LTDA
ZEMBLA LAFETA PRATES DIAS

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO


BETÂNIA SARAIVA EULÁLIO
PREGOEIRA


CRISTIANE SANTOS ROCHA


EZIO ALVES DE SOUZA



ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial

N modalidade: 0002

N processo: 0004

Pregoeiro: BETANIA SARAIVA EULÁLIO

Comissão: COMISSÃO	ATO	Nº ATO	DATA DOC. NOMEAÇÃO
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 2020	Portaria	1	02/01/2020

Data Julgamento Extenso: 08:00:00 de Terça-feira , 11 de Fevereiro de 2020.

PREÂMBULO

As 08:00:00 de Terça-feira , 11 de Fevereiro de 2020, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de São João da Lagoa, situada à Av. Coração de Jesus, 1005 – Centro, o Pregoeira Betânia Saraiva Eulálio e a equipe de apoio designados por meio da Portaria n 001/2020, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pela Pregoeira, iniciou se o credenciamento dos representantes interessados, visando à verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes. Apresentou documentação e se credenciou tempestivamente as seguintes licitantes:

PARTICIPANTES:

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE
DEPOSITO AVENIDA DE MONTES CLAROS EIRELI	86.423.563/0001-08	VALDIRENE FLÁVIO LEITE
TELHADOS LAFETA PRATES LTDA	02.233.677/0001-03	ZEMBLA LAFETA PRATES DIAS

Em seguida recebeu a Declaração dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, tendo classificado as propostas das Licitantes interessadas, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002. Os valores registrados nas propostas escritas foram lançados no sistema informatizado de apoio ao Pregoeiro, documento que integra esta ata independente de transcrição.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

Após o registro das propostas, a pregoeira elaborou a classificação da proposta escrita, em seguida, convidou (individualmente) os licitantes classificados a formular os lances verbais, os quais foram todos registrados,